Fernidus tecum puer & solutis
Gratia zonis, properentque Nymphæ.

Ille igitur cum vestibus operarentur antiquitus, vel quia turpe esset aspectu nudas mulieres sine vestibus conspiciri, vel quia brumæ frigora formidarent, vel quia inciderunt in recentiores tanquam in latrones, à quibus spoliate sint: aufugere denique ex orbe terrarum sunt coactæ, ut præclare inquit ille poeta;

Σχετικός πάλιν ποδάριος θεός. Οὐχινδ' αὖτε πέντε.

Ευπεπτούσα, χαρτίτερ' αὐτὸν γάλλον Καίμηνον.

Ipfa Fides perit magnus Deus, ipsa virorum
Et Probitas: terram diffugiunt Charites.

Primus omnium mortalium Gratias templum erexit Eteocles quidam Rex Orchomeniorum; nam sepius ad Orchomenios has locum ire solitas ad fontem Acidalium dixerunt antiqui, ut testis est Strabo libro 9. atque de Gratia haec tenus fabulose. Dicuntur Gratia filia esse Iouis & Eurynomes, quod nihil aliud significat, quam fertilitatem agrorum, frugumque abundantiam; nam οὐ πάλιν significat, ut οὐ πάλιν legem, hæc nimis agrorum libertas non nisi pacis beneficio prouenit, quod ipsum significat etiam Eunomia. ubi enim leges & aquitas dominantur, cessatq; vis, & latrocinia, & direptiones alienarum rerum, tunc agri rident, domus luctantur, tempia Deorum immortalium iucunda sunt, omnibusq; rebus ornamentum accedit. hoc tamen munus non est solius Eurynomes, aut Eunomia, aut Autonoës, quod nomen prudentiam significat; sed etiam Iouis, nam humanæ facultates nullæ sufficiunt ad Gratiarum procreationem, cum diuina clementia opus sit, & aeris temperie optimè affecti. Id enim senserunt illi, qui Solis & Aegles Gratias filias pararunt, cum nihil sine diuina bonitate, Solisq; calore nasci posse crediderint. Est enim profecto Sol omnium elementorum gubernator, è cu-

Kk ius

30

40

Mythologię.

in vi radiorum vbertas agrorum & omnium rerum nitor exoritur. sunt illæ tres sorores creditæ, quia triplex est utilitas agriculturæ, è cultu agrorum scilicet, arborum, & animalium; quare illa nomina merito data sunt Gratias. Est enim ~~gratia~~ amæna arborum pululatio, quippe cum ~~gratia~~ pululare significet, vnde Thalia ducta est. Aglaia splendor est, & Euphrosyne lætitia, quæ ex agrorum cultu & vbertate dominum afficit. Hanc Aglaiam Vulcani uxorem dixerunt, quia splendor etiam sit e singulis artibus proueniens. alii Pasitheatam vnam Gratiarum pro Aglaia esse dixerunt, quod ad gregis aut iumentorum hoc illuc cursitantiū lætitiam spectat; nam ~~gratia~~ curtere significat ~~gratia~~ quouis. Illæ ditz sunt beneficiorum Deæ, quoniam sine fertilitate agrorum nemo diues, nemo munificus esse potest. Dux illarum nos respiciunt, cum una auertatur, quia multiplex est messis & terra liberalitas, quæ tantum frugum aceruum pro exiguo seminum cumulo rediderit, si coeli clementia ita patiatur. Neque placet illorum sententia, qui dicunt pro acceptis beneficiis duplē gratiam referre conuenire; quoniam viri boni multiplicem referunt: at mali non modo nullam, sed iniurias plenunque pro acceptis beneficiis faciunt, quidam enim cum gratias referre nolunt, tum demum se liberos fore arbitratur, si aliquam iræ simulationem inueniant, atque is non vir bonus plane est, sed gratiarum venditor & mercator, qui facit beneficium ut duplex referat. Has virgines putant, quia honestissimum est lucrum è rebus praedictis, neque tamen nudas omnino illas esse cōcesserim, quia nemo nisi insanus, aut Deus optimus & omnium pater nulla spe obliata est munificus. nam quæ in Deo laudabilis est munificencia & liberalitas, illa stultitia est in homine, nisi cum prudentia fuerit conjuncta. vocatæ postea sunt Charites non solum illæ superiores, sed omnia, quæ iucunda viderentur, gratias continere, quæ lætitiam dicta sunt; ut in his inquit Musæus;

30

Τρεις δ' ἵνα μάλιστα χαρίτες πέπονται, τις τρεις αγαλαζούσαι
τρεις χαρίτες φύρασται μηδεμίαν. οὐδὲ τέτοια σφέραι
ἔφελανται μάλιστα, τεττάριε χαρίτες τέτοια.
Tres charites prisca falsò dixerunt; fluebant
Nam charites plures è membris: unus ocellus

40

Ridens florebat centum, vel pluribus, Heros.
Quid igitur sibi per Gratiarum inventionem voluerunt antiqui? homines
ad pacem & ad probitatem hortabantur, quoniam ex his, per diuinam ho-
nitudinem, quæ semper visus bonis est propensa, omnia commoda, omnes di-
nitie, omnis tranquillitas in humanum genus manaret. atque ita homines
ad studium honestissimum agriculturæ hortabantur. Verum cum iniuriae &
soaritiae omnia recta consilia subvertissent, omnemque vitæ tranquillita-
tem, & agricultura studium profanassent, has terram reliquisse inquiunt
poetz; quas cum ad priuata negotia quidam detorsissent, spoliavint, nu-
das ostenderunt, multisque iniuriis affecerunt, & ridicula quedam de illis
cōfinixerunt, quæ illis explanāda relinquimus. nunc vero dicamus de Horis.

De Heris.

Cap. X V I.

Dis Horarum parentibus & nominibus, nulla est dubitatio, aut certe
persevera; cum omnes propè scriptores consentiant illas è Ioue &
Themide